
         PATVIRTINTA 

  Lietuvos mokinių neformaliojo  

  švietimo centro direktoriaus  

  2023 m. sausio 31  d. įsakymu Nr. R1-59 

 

 

TARPTAUTINIŲ MOKINIŲ TURIZMO TECHNIKOS VARŽYBŲ „ŽYGŪNAS 2023“  

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinių mokinių turizmo technikos varžybų „Žygūnas 2023“ (toliau – Varžybos) 

nuostatai reglamentuoja varžybų tikslus, dalyvius, Varžybų organizavimo ir vykdymo, nugalėtojų 

nustatymo tvarką. 

2. Varžybos vykdomos 2023 m. gegužės 12–14 d. Bražuolės poilsiavietėje, Lazdėnuose 

(Elektrėnų savivaldybė) (GPS: N 54° 45’21” E 24° 57’24.11” (54.755834, 24.956696)). 

3. Varžybas organizuoja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras (toliau – Centras)  

kartu su jaunimo turizmo klubu „Vilniaus žygūnas“. 

4. Varžybose dalyvauja Lietuvos, Latvijos ir Ukrainos bendrojo ugdymo mokyklų ir 

neformaliojo švietimo įstaigų mokiniai. 

5. Varžybų tikslas: populiarinti turizmą tarp mokinių, ugdyti jų asmenines bei socialines 

kompetencijas, garbingos kovos ir kilnaus elgesio principus. 

 

II. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS IR VYKDYMO SĄLYGOS 

 

6. Varžybos vykdomos vadovaujantis Centro direktoriaus 2015 m. sausio 12 d. įsakymu Nr. 

R1-19 patvirtintomis Mokinių turizmo technikos varžybų taisyklėmis, Vaikų turizmo renginių 

organizavimo aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. kovo 1 

d. įsakymu Nr. ISAK-33, ir šiais nuostatais. 

7. Varžybos organizuojamos keturių amžiaus grupių mokiniams: 

- jauniai – gim. 2006 m. ir vyresniems, besimokantiems bendrojo ugdymo mokykloje; 

- jaunučiai – gim. 2007–2009 m.; 

- vaikai – gim. 2010– 2011 m.  

- pradinukai – gim. 2012 m. ir jaunesni. 

8. Varžybos vykdomos grupėse: pradinukai, vaikai, jaunučiai ir jauniai. 

9. Komandą sudaro 4 dalyviai, iš jų ne mažiau kaip vienas kitos lyties atstovas ir vadovas. 

Pradinukų komandos sudėtis nesvarbi. 

10. Komandos dalyvavimo varžybose mokestis 25 eurai. Varžybų dalyviai gyvens ir 

gaminsis maistą lauko sąlygomis. Nakvynės mokestis 1 dalyviui – 5 eurai. Komandos dalyvavimo 

ir nakvynės mokestį renka varžybų vykdytojai – jaunimo turizmo klubas „Vilniaus žygūnas“ 

(Gabijos g. 31 - 87, Vilnius, įm.k.300097504, a/s  LT 627300010089512383, AB bankas 

„Swedbankas“). Mokestis gali būti mokamas vietoje arba pavedimu.  

11. Varžyboms būtinas inventorius. Pagrindinė virvė – 3–4 virvės po 30 m., pagalbinė virvė 

- (neštuvams), apraišai, karabinai, pirštinės, kilputės, nusileidimo ir saugojimo inventorius, šalmai 

tik jauniams, kuprinė, kompasas, žibintuvėliai naktinio orientavimosi varžyboms ir kitas 

inventorius. 

12. Apie dalyvavimą Varžybose būtina pranešti iki 2023 m. balandžio 14 d. el. paštu 

marius.juskevicius@lmnsc.lt. Būtina nurodyti atvykstančių komandų skaičių, vardus ir 

pavardes (paraiškos forma pateikta 1 priede). 

13. Papildoma informacija teikiama tel. (8 5) 2154329, mob. tel. 865674885 (Marius 

Juškevičius).  

14. Komandos, atvykusios į Varžybas, mandatų komisijai pateikia šiuos dokumentus: 

mailto:marius.juskevicius@lmnsc.lt


2 

 

- spausdintą paraišką, patvirtintą siunčiančios organizacijos vadovo, su vietos sveikatos 

priežiūros specialisto (gydytojo arba bendrosios praktikos slaugytojos) viza kiekvienam dalyviui 

(jaunių, jaunučių, vaikų ir pradinukų komandų paraiškos pateikiamos atskiruose blankuose); 

- dalyvių asmens dokumentus (mokinio pažymėjimą, pasą ar asmens tapatybės kortelę), 

kuriuos mandatų komisijai pateikia patys mokiniai. 

15. Vyresnėje amžiaus grupėje gali dalyvauti jaunesnės amžiaus grupės dalyviai: vaikai už 

jaunučius, jaunučiai už jaunius. Komandos sudėtyje negali būti daugiau kaip 50 % kitos amžiaus 

grupės dalyvių. 

 

III. VARŽYBŲ PROGRAMA  

 

16.  2023 05 12 iki 15.00 val. – komandų atvykimas; 

   15.30 val. – trasų aiškinimas; 

  16 val. – asmeninės turizmo technikos varžybos; 

20.00 val. – turistinis laužas; 

21.00 val. – vadovų pasitarimas. 

 

2023 05 13 13.00 val. – kombinuoto ralio varžybos; 

   19.00 val. – judrieji žaidimai; 

20.00 val. – vadovų pasitarimas; 

22.00 val. – naktinio orientavimosi sporto varžybos.  

 

2023 05 14            9.00 val. – trasų aiškinimas; 

                              9.30 val. – komandinės turizmo technikos varžybos; 

16.00 val. – nugalėtojų apdovanojimas, varžybų uždarymas. 

 

17. Asmeninių ir komandinių turizmo technikos varžybų galimos rungtys: palapinės 

statymas, mazgai, buomas su savisauga ir komandine sauga, pakilimas ir nusileidimas (jauniai ir 

jaunučiai įsirengia patys), oro perkėla (jauniai įsirengia patys), lipimas sienele, kopėtėlių traverso 

įsirengimas (jauniai), tinklo traversas, lygiagretės virvės, „pelkė“, traversas (jauniai įsirengia patys), 

švytuoklė, „sužeistojo“ transportavimas, buomo nuleidimas ir kitos. 

18. Turistinio ralio galimos rungtys: mazgų rišimas, virvės markiravimas, buomo 

įveikimas (jauniai nuleidžia buomą patys), pakilimas-nusileidimas (jauniai ir jaunučiai įsirengia 

patys), traversas (jauniai įsirengia patys), „sužeistojo“ nešimas, lipimas į medį kopėtėlėmis ir 

žumaru, tikslus ėjimas pagal žemėlapyje nužymėtą liniją, orientavimosi punktų suradimas, 

topografiniai ir orientavimosi ženklai, palapinės statymas, pelkė ir kitos. 

 

IV. NUGALĖTOJŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAS,  

VARŽYBŲ FINANSAVIMAS 

 

19. Komandinėse ir asmeninėse varžybose nugalėtojai nustatomi pagal rungties įveiką laiką, 

kurį sudaro sugaištas laikas trasoje ir gautų baudų suma.  

20. Kiekviena programos rungtis kiekvienoje amžiaus grupėje vertinama taškais: 

I vieta – 1 taškas, II vieta – 2 taškai, III vieta – 3 taškai ir t. t. Nugalėtojai nustatomi pagal 

mažiausią surinktų taškų sumą. Surinkus vienodą taškų skaičių, aukštesnę vietą lemia geresnis 

rezultatas komandinėse turizmo technikos varžybose. 

21. Komandos, laimėjusios pirmą–trečią vietas, apdovanojamos Centro diplomais, taurėmis 

ir medaliais; dalyviai apdovanojami jaunimo turizmo klubo „Vilniaus žygūnas“ diplomais, prizais ir 

rėmėjų dovanomis. Asmeninėse varžybose pirmas–trečias  vietas iškovoję sportininkai 

apdovanojami jaunimo turizmo klubo „Vilniaus žygūnas“ diplomais,  medaliais ir rėmėjų prizais. 

22. Išlaidos, susijusios su varžybų organizavimu ir vykdymu, apmokamos iš Centro lėšų ir  

iš komandų dalyvavimo varžybose mokesčio bei rėmėjų lėšų. Vadovų, mokinių kelionės, nakvynės 



3 

 

ir maitinimo išlaidas bei komandos dalyvavimo varžybose mokestį pagal galimybes apmoka 

siunčianti organizacija arba patys dalyviai. 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Tarptautinių mokinių turizmo 

technikos varžybų „Žygūnas 

2023“ nuostatų 

       priedas 

 

PARAIŠKA  

dalyvauti 

TARPTAUTINĖSE MOKINIŲ TURIZMO TECHNIKOS VARŽYBOSE „ŽYGŪNAS 2023“  

2023 m. gegužės 12–14 d. 

 

Komanda__________________________________________ 

 

Amžiaus grupė _____________________________________  

  

Eil. 

Nr. 

Vardas, pavardė  Gimimo metai 

1. 

meta

i1. 

  
2.   
1.   
2.   

 

 

 

 

Grupės vadovas        (vardas, pavardė) 

 


